
گردهمایی  برای برنامه ریزی شهرهای دوستدار کودک
شهردار اصفهان در اجلاس جهانی »شهرهای دوستدار کودک« حضور یافت

شــهردار اصفهان کــه بــرای حضور در 
نخستین اجلاس »شــهرهای دوستدار 
کودک« بــه دعوت صنــدوق بین الملل 
کودکان ســازمان ملل متحد )یونیسف( 
به شهر کلن آلمان ســفر کرد، درباره این 
اجلاس گفت: در این رویداد، نمایندگان 
کشورهای مختلف و شهرداران شهرهای 

مختلف کشورهای جهان، حضور یافتند.
قدرت الــه نــوروزی اعلام کــرد: در این 
اجلاس، کارگاه های متعددی برگزار شد 
تــا تصمیم گیران و برنامه ریزان شــهری 
با روش ها و مفاهیم ســاختن شــهرهای 
دوستدار کودک آشنا شوند و بدانند چگونه 
می شود شهرهایی ســاخت که در آن ها 

حقوق کودکان رعایت شود.
وی ادامه داد: شــهرهای جهان به دنبال 
این هســتند که فضایی برای زندگی آرام 
کودکان با حفظ حقوق آن ها فراهم کنند. 
در ایــن اجلاس، شــهرها و کشــورهای 
مختلــف تجربیات خــود را در این حوزه 
ارائه دادند. سخنرانی های مختلف در حوزه 
شهر دوستدار کودک، ارائه و کارگاه های 
مختلفی نیز همراه با نشست های پرسش 
و پاسخ تشــکیل شــد. همچنین نقش 

مشارکت کودکان در ســاختن فضاهای 
شهری و فضاهای عمومی از جمله پارک ها 
و خیابان ها مورد بحــث و تبادل نظر قرار 
گرفت. وی با بیان اینکه در حاشــیه این 
اجلاس، مذاکرات زیادی بــا نمایندگان 
کشــورهای مختلف انجام شــد، گفت: 
ملاقات با شهردار شــهر »کلن« از جمله 
این مذاکرات بود. در ایــن دیدار در حوزه 
حمل ونقل، انرژی های پاک و... رایزنی هایی 
انجام شــد که پیگیری های لازم در این 

خصوص صورت می گیرد.
باید از تجربیات شهرهای دیگر 

استفاده کرد
وی تأکید کرد: در جریــان این مذاکرات 
و حضور در اجلاس شــهرهای دوستدار 
کودک، تجربیات و دستاوردهای خوبی به 
اشتراک گذاشته شد. برای اینکه اصفهان 
به شهر دوستدار کودک تبدیل شود، باید 
بتوانیم از تجربیات شهرهایی که سال ها 
این مسیر را طی کرده اند، استفاده کرده، 
تجربیات خود را منتقل و با بومی ســازی 
برخی اقدامات کشورهای دیگر متناسب 
با قوانین و شرایط کشور خودمان، بتوانیم 
شرایطی فراهم کنیم که کودکان زندگی 
خوبی در شــهر داشــته باشــند.گفتنی 
است شــهردار اصفهان درحالی به دعوت 
»یونیســف« و در کنار حدود ۹۰ شهردار 

و مقام محلی از سرتاســر جهان، در این 
اجلاس شــرکت کرد که اصفهان در یک 
قدمی دریافت نشان شهر دوستدار کودک 
و پیوستن به شبکه شــهرهای دوستدار 
کــودک جهــان، قــرار دارد. همچنین 
نمایندگانی از وزارت کشور و وزارت خارجه 
جمهوری اسلامی ایران نیز در این اجلاس 

حضور داشتند.
اصفهان، دی ماه ســال گذشــته، میزبان 
نخستین کنفرانس ملی شــهر دوستدار 
کودک با حضور نماینده یونیسف در ایران، 
نمایندگانی از 31 اســتان کشور، جمعی 
از مدیران وزارت کشــور و مدیران ارشد 
استان و شهر اصفهان، برای معرفی اصفهان 
به عنوان کاندیدای پیوســتن به شــبکه 

شهرهای دوستدار کودک بود. 
در تیرماه امسال نیز جلسه تهیه پیش نویس 
برنامه اجرایی شــهر دوســتدار کودک 
اصفهان با حضور نمایندگان یونیســف، 
وزارت کشــور، سازمان شــهرداری ها و 
دهیاری های کشور، سازمان ها و نهادهای 
مرتبط بــا موضــوع کــودک و مدیران 
شهرداری اصفهان برگزار شــد. افزایش 
ســرانه های فضای بازی کودکان، توسعه 
محلات دوستدار کودک، توسعه فضاهای 
گردشــگری و تفریحی کودکان، کیفیت 
بخشی به فضای شهری، تدوین و تصویب 

ضوابط حمایتی از کودکان، امضای سند 
حقوق شــهروندی کــودکان و برگزاری 
نشست ها و رخدادهای ملی و بین المللی 
برای کودکان همچون برگزاری جشنواره 
بین المللی فیلم های کودکان و نوجوانان، از 
جمله اقداماتی است که شهرداری اصفهان 
در مسیر پیوســتن به شبکه جهانی شهر 

دوستدار کودک، انجام داده است.
شهردار اصفهان با شــرکت در نخستین 
اجلاس »شــهرهای دوســتدار کودک« 
در شــهر کلن آلمان، بیانیه مشترک این 

اجلاس را امضا کرد. 
شرکت کنندگان در این نشست، استقبال 
همه جانبه خــود را از بیانیه ارائه شــده 
توســط نمایندگان کودکان و نوجوانان 

سایر مناطق و شهرهای دوستدار کودک 
سراسر جهان اعلام کردند و با وجود آگاهی 
از نقاط مشترک موجود میان کنوانسیون 
حقوق کــودک و اهداف توســعه پایدار 
)SDG( که اجرای یکی تأثیر مستقیمی 
بر دیگری دارد، متعهد شدند که اقدامات 
لازم در خصوص تحقق شــهر دوســتدار 
کودک را متناســب با شــرایط و قوانین 
شهرهای کشــورهای خود انجام دهند. 
شــرکت کنندگان همچنین اعلام کردند 
که به منظــور برقراری عدالــت و حفظ 
حقوق کودکان و نوجوانان در جوامع خود، 
اقدامات لازم در رابطه با حقوق کودکان و 
نوجوانان را در شهرهای خود پیاده سازی 

خواهند کرد.

سرپرست واحدزیباسازی شهرداری شاهرود 
مطرح کرد:

 زیبا سازی شهری
ضرورت توسعه همگون شهر

شاهرود/ حسین بابامحمدی 
news@ naslefarda.net

سرپرست واحد زیبا ســازی شهرداری شاهرود، 
با اشــاره به اینکه زیباسازی شــهری ضرورت 
توسعه همگون اســت، گفت: امروزه زیباسازی 
فرآیند آفرینش هنری و ارتقای کیفیت زندگی 
در محیط شــهری اســت که هنرمند،فرهنگ، 
ارزش ها و باورهای جامعه را در معرض دید عموم 
قرار می دهد. اعظــم وزیری افزود: زیباســازی 
بر ارتقــای کیفیت محیط و فضاهــای عمومی 
تاکید دارد تا تعامل اجتماعی را تســهیل کند و 
هویت کالبدی شهر و هویت اجتماعی شهروند 
ان را تحکیم بخشد.وی ضمن بیان این مطلب که 
مجموع عوامل کیفی با ظهور و بروز در فضاهای 
شهری و ایجاد محیط های مطلوب به طور عمومی 
ســبب تلقی مطلوبی از شهر در ذهن شهروندان 
شده و تصاویر خوشایندی در ذهنیت آنان باقی 
می گذارند، ابراز داشــت: چنین وضعیتی سبب 
شکل گیری احساساتی نظیر تعلق خاطر به مکان و 
دوست داشتن محیط زندگی و فعالیت و در نتیجه 
احساس مسئولیت و دلسوزی نسبت به سرنوشت 
آن،روندی از ارتقــای روز افزون و پایدار کیفیت 
محیط حاصل می شود. وی اظهار داشت:۲۶مورد 
ســاخت المــان، ایســتگاه های کتاب،تابلوی 
شناسایی مکان های گردشــگری،نیمکت های 
چوبی و غیــره ،13۰۰ مترمربــع رنگ آمیزی 
پوششی در سطح شهر، ۴۵۰متر مربع رنگ آمیزی 
سکوهای پارک مادر ،3۰۰۰متر مربع رنگ آمیزی 
ســکوها و باربیکیوهای پارک آبشــار،۹3۰ متر 
مربع رنگ آمیزی طرح سنگ دیوار مسجد جامع 
، 1۰۸۰۰۰متر طول ریســه آرایی مناسبتی در 
سطح شهر، نصب و تعویض و اصلاح پرچم های 
پل به تعــداد ۲1۰۰ پرچم ، نصــب پرچم های 
عمودی ستون ها در مناســبت های مذهبی و ... 
از جمله اقدامات شــش ماهه این واحد در سطح 

شهر بوده است.
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شهردار منطقه ثامن عنوان کرد: 

 حضور پررنگ بانوان 
در دهمین المپیاد ورزشی محلات 

 شهردار منطقه ثامن مشــهد مقدس، با اشاره به 
افزایش چشــمگیر حضور زنان در دهمین دوره 
المپیاد ورزشی محلات منطقه ثامن، گفت: بیش 
از ۵۵۰۰ نفر ورزشکار در قالب۵۰۰ تیم و 1۲رشته 
مختلف و در دو گروه زنان و مردان و در سه رده سنی 
نونهالان،نوجوانان و جوانان در این دوره مسابقات 
مشارکت داشتند.سید مصطفی نعمتی افزود: در 
گذشته وظایف شــهرداری ها به نصب تجهیزات 
و دستگاه های ورزشــی در پارک ها و بوستان ها 
و در اختیار گذاشــتن این امکان بــرای ورزش 
صبحگاهی و عصرگاهی ختم می شد؛ اما امروزه 
وظایف شهرداری  ها در امر ورزش گسترش یافته 
و با برگزاری مسابقات ورزشی در محلات، تأسیس 
زیرساخت های ورزشــی در نقاط مختلف شهر، 
ایجاد مدارس ورزشی، توجه به ورزش کارمندان و 
حتی تیم داری در لیگ های کشوری، بار عمده ای 
از توسعه ورزش همگانی، قهرمانی و حرفه ای را در 
کشور برعهده گرفتند. وی افزود: شهرداری منطقه 
ثامن نیز با توجه سیاســت های کلی شهرداری 
مشهد در جهت غنی سازی اوقات فراغت و ارتقای 
روحیه نشاط در بین شهروندان، در سال های اخیر 
با برگزاری المپیاد ورزشی و توسعه زیرساخت های 
ورزشی در محلات، سهم قابل توجهی در توسعه 
ورزش همگانی داشــته اســت. وی به برگزاری 
دهمیــن دوره المپیاد ورزشــی منطقه ثامن در 
تابستان اشــاره کرد و گفت: بیش از ۵۵۰۰ نفر 
ورزشکار درقالب۵۰۰ تیم و 1۲رشته، در دو گروه 
زنان و مردان و در سه رده سنی نونهالان، نوجوانان 

و جوانان در این دوره مسابقات مشارکت داشتند.

مشهد 

افزایش ۴ درصدی تلفات ناشی از حوادث کار در مازندران دهیاران گرگان گردشگری را اولویت توسعه روستاها قرار دهند
گرگان / فاطمه احمدی:  فرماندار گرگان گفت: دهیاران شهرستان گرگان گردشگری را اولویت توسعه روستاها قرار دهند. محمد 
حمیدی در مراسم روز روستا در روستای جعفرآباد، اظهار کرد: روستائیان هستند که چرخه اقتصاد را می چرخانند و نیاز است به 
روستائیان هم توجه بیشتری شود. فرماندار گرگان گفت: نزدیکی روستاها با مرکز استان باعث افزایش ساخت و ساز در مناطق 
روستایی شده و این مسئله نیازمند مراقبت بیشتر است تا شاهد نابودی زمین های کشاورزی و تبدیل به ساخت و ساز نباشیم چرا 
که هم مسکن نیاز است و هم باید زمین کشاورزی را حفظ کنیم. وی از دهیاران خواست دوراندیش باشند و در جهت توسعه روستا 
به فکر ایجاد اقتصاد پایدار در روستاها باشند و گردشگری را در اولویت خود قرار دهند.حمیدی یادآور شد: 3۸ روستا از 1۰۵ روستا 

را جهت اجرای طرح هادی در نظر گرفتیم و هدف ما نیز در بودجه ۹۸ توجه به توسعه روستاهاست.

مازندران / گروه استان ها: مدیر کل پزشکی قانونی مازندران از مرگ و میر با افزایش چهاردرصدی ناشی از حوادث کار در شش 
ماهه امسال در این استان خبر داد. علی عباسی  تصریح کرد: حوادث ناشی از برق گرفتگی 1۴ نفر، جسم سخت 11 نفر، سوختگی 

۷ نفر و حوادث دیگر با  ۶ فوتی در رتبه های بعدی مرگ بر اثر حوادث کار قرار دارند. 
مدیر کل پزشکی قانونی مازندران خاطرنشان کرد: در شش ماهه امسال بیشترین مرگ های ناشی از حوادث کار با 13 مورد در 
مردادماه و کمترین آن با چهار مورد در فروردین ماه ثبت شده  است .عباسی گفت: طی این مدت شهرستان های ساری  با 1۲فوتی 
و نور با ۶ فوتی بیشترین و شهرستان های تنکابن، محمودآباد و بهشهر هر کدام با یک فوتی کمترین موارد مرگ بر اثر حوادث 

کار را داشتند.

مشهد/ زهرا آخوندی
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